de llha Çpmprida
Estôncia Balneária Pn

FI

ATA DE REABERTURA E JULGAMINTO
EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.003/20n

OBJETO:

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil c
onze. na sala do Gabinete do Senhor Prefleito. sito a Avenida Beira Mar. n" I 1.000.
Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida. Estado de São paulo,
reuniram-se os Senhores MENEVALDO CAETANO GATTO. ARMANDO JOSE
PRADO BARONE e GILSON DE LIMA, sendo presidida pelo primeiro.
designados por ato do Senhor Prefeito Municipal para acompanhar os trabalhos de
abertura e julgamento das propostas e documentações apresentadas no Edital de
Licitação sob referência. No horário determinado para reabertura dos trabalhos,
verificou-se a presença do Senhor CHRISTIAN DE LA FUENTE, RG. no
8.008.289/SSP/SP, representante da Empresa EXPRESS CONSTRUTORA B
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.;
e do Senhor MARCOS MAGNO BRIGHENTI DOS SANTOS, RG.
3.775.694/SSP/1VIG, representante da Empresa ICOM CONSTRUÇÕES
LTDA., que atendendo às determinações constantes do edital. apresentaram
credenciamento para participação nesta fase da licitação. Com o credenciamento
dos representantes das proponentes, dando sequencia aos trabalhos e estanclo tudo
em termos. o Senhor Presidente comunicou aos interessados, que com relação a
lase de habilitação. não houve quaisquer interposição de recursos ou impugnações.
contra a decisão da comissão, após determinou que Í'ossem abertos os Envelopes no
002 PROPOSTAS COMERCIAIS, das proponentes, que após devidamente
rubricados e analisados pelos representantes das empresas e pelos membros da
comissão, verificou-se o seguintes valores:
EXPRESS CONSTRUTORA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS

CONTRATAÇÃO OT EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRÂS DE CONSTRUÇÃO
PROINFANCIA - ESPAÇO EDUCATIVO INFANTIL, NESTE
MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA/SP.

PARA CONSTRUCÃO LTDA.
RS 875.768,28
SETECBNTOS
cENTAVOS)

(oITOCENTOS
E SESSENTA E

E SETENTA E
OITO REAIS E

CINCO MI E
VINTE E

Avenido Beira Mar, n' I1.000, Baln, Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP - CEp: l l92
E-ma i I : j u r i d ico@,j I h aco mp rida. sp. gov. b r

ITO

I Pre.feitura Municipal
tf

t

a

Prefeitura Municipal de llha Com rida
Estância Balneária Process n00 Fis

ICOM CONSTRUÇÔES LTDA.
R$ 881.409,52 (OITOCENTOS E OITENTA E UM MrL E
QUATROCENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).
Diante dos valores apresentados e considerando os critérios estabeleciclos para
julgamento das propostas. resolveu o Senhor presidente. declarar vencedorá cla
presente licitação a Empresa EXPRESS CONSTRUTORA E COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. OS
representantes das empresas EXPRESS CONSTRUTORA E COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRU ÇAO LTDA. e ICOM
CONSTRUÇÓES LTDA., declaram, neste ato, não haver qualsquer motlvos para
lmpugn ações as propostas apresentadas, pelo que desistem do prazo de recurso ou
impugnação ao resultado apresentado. O resultado da presente licitaçâo será
submetido à apreciação e decisão final Excelentíssimo Senhor Prefeito

o os trabalhos desta Comissão.Municipal. Nada mais a constar, -se por enc
Neste ato assinam a presente embros d Comissão, os representantes dasS

emPfegt§

(

\-

presentes.

MENEVAL C NOG O - Presidente

ARMANDO JOSE P ONE - Membro

GILSON DE L A - Membro

CHRISTIAN DE LA FUENTE, rep. Empresa EXPRESS CONSTRUTORA E
COMERCIO VAREJISTA DE MATERI IS PARA CONSTRUÇÃO LTDA;

MARCOS MAGN BRIGHE SANTOS, RG. 3.775.694/SSP/MG,
Wrep. Empresa ICO CONSTR o LTDA

Avenida Beira Mar, n' .000, Baln. Meu Recanto - ILIA coMpRrDA/sp - cEp: Ug2s-000
E - m a i I : j ur i d ico(@j I h o c o mp rida. s p. g ov. b r

U
I
I